
C O M U N E  D I  M I R A
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 333 DEL 06-04-2023

SERVIZIO  4-STAFF AMMINISTRATIVO DEI SERVIZI DI SUPPORTO DEL SETTORE

IMPIANTI SPORTIVI,CIMITERI,ESPROPRI,VERDE E ARREDO

Oggetto: CUP C64H17000370004 CIG 93547632A4 PNRR M5C2 INV 2.1 - RTP ING 
GIAMPIETRO FRANZOSO (mandante) - ING STEFANO FRANZOSO (mandatario)  
INTERVENTO DI REALIZZAZIONE NUOVA PISTA PER L'ATLETICA IMPIANTO 
SPORTIVO DI VALMARANA - CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA L 234/2021 - GRADUATORIA 2022 - D.M. 04-04-2022. 
Modifica determinazione n. 784 del 08/08/2022 e quote del Raggruppamento 
Temporaneo di Professionisti.

Visto il decreto del sindaco n. 104 del 01/11/2022, che attribuisce all’arch. Paolo Tomba, dal 1 
aprile 2022 dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Mira, con qualifica 
dirigenziale, l’incarico di Dirigente del Settore 4 “Lavori Pubblici e Infrastrutture”, fino al 31/10/2025;

Visto il provvedimento di conferimento di incarico di Posizione Organizzativa, determinazione n. 
460 del 20/05/2019, con la quale il Dirigente del Settore 4 “Lavori Pubblici e Infrastrutture”, ha 
conferito l’incarico di Posizione Organizzativa denominata “Impianti Sportivi, Cimiteri, Espropri, 
verde e arredo urbano”, al Geom. Roberto Stangherlin;

Dato atto che il succitato incarico è stato prorogato con successivi provvedimenti, da ultimo fino al 
30/11/2023, con determinazione n. 272 del 17/03/2023;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6/bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di 
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Premesso che:
- con deliberazione di G.C. n. 257 del 16/12/2022 è stato approvato il Piano Integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2022-2024;
- con deliberazione del C.C. n. 13 del 30.03.2023, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025;
- con deliberazione del C.C. n. 18 del 30.03.2023, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 
previsione triennale 2023-2025”;

Dato atto che:

- il PEG 2023-2025 è in corso di approvazione;



Pag. 2

- nel Programma triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 e nell’elenco annuale 2022, contenuti 
nella Sezione operativa del Documento Unico di Programmazione, è prevista l’attuazione 
dell’intervento denominato “C64H17000370004 RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO POLIVALENTE VALMARANA DI MIRA PORTE, I LOTTO per la spesa complessiva di 
euro 1.053.000,00;
- la somma di € 1.053.000,00 trova copertura:

- per euro 931.151,20 al capitolo 24150000 “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
DELL'IMPIANTO POLIVALENTE VALMARANA DI MIRA PORTE - 1' LOTTO - 
REALIZZAZIONE NUOVA PISTA DI ATLETICA – fondi rigenerazione urbana L. 160/2019 
pnrr M5-C2-INV 2.1 - CUP C64H17000370004 - codice 06.01-2.02.01.09.000”, Bilancio 
2023 finanziato rispettivamente:
- per euro 921.151,20 a valere sui “CONTRIBUTI PNRR RIGENERAZIONE URBANA 
fondi PNRR (determina accertamento n. 489/2022);
- per euro 10.000,00 al cap. 24150000 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
DELL'IMPIANTO POLIVALENTE VALMARANA DIMIRA PORTE -1'LOTTO – 
REALIZZAZIONE NUOVA PISTA DI ATLETICA – rigenerazione urbana L. 160/2019 
pnrr M5-C2-INV 2.1 - CUP C64H17000370004- codice06.01-2.02.01.09.000 

finanziati con Av. Amm. Vinc. OO.UU. (6^ variaz di Bilancio con Delib. CC.n.49 del 
02/08/2022) ;

- per euro 48.848,80 al Capitolo cap. 21500000 "PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER 
STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI, COLLAUDI – SERVIZIO RILEVANTE 
AI FINI I.V.A. " cod. Bil. 01.06.-2.02.03.05.000 finanziato con Avanzo di Amministrazione;

- per € 73.000,00 al capitolo 24150001 “CUP C64H17000370004 – REALIZZAZIONE 
NUOVA PISTA PER L’ ATLETICA IMPIANTO SPORTIVO VALMARANA - PNRR 

M5C2 INV 2,1 - cofinanziamento a carico dell’ente” cod. bil. 06.01-2.02.01.09.000 finanziati 
per € 59.500,00 con Avanzo di Amministrazione e per € 13.500,00 con Avanzo di Bilancio 

entrate correnti] (11^ variazione di bilancio di previsione 2022-2024 con Del. CC n. 71 del 
29/11/2022);

Dato atto che:
- l’opera beneficia di un contributo statale per progetti di rigenerazione urbana, finanziato dai fondi 
del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza, di cui al Decreto del Ministero dell’Interno del 
04/04/2022 confluito a valere su PNRR – M5C2 investimento 2.1 e quindi finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU;
- con determina n. 489 del 16/05/2022 avente per oggetto: “ACCERTAMENTO D'ENTRATA DEL 
CONTRIBUTO STATALE L. 160-2019 ART 1 COMMA 139-BIS PER FINANZIAMENTO IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA FONDI PNRR M5.C2.2 – INVESTIMENTO 2.1” - è 
stata accertata la somma di euro 921.151,20 a valere sui “CONTRIBUTI PNRR RIGENERAZIONE 
URBANA”;

Considerato che con determinazione n. 784 del 08/08/2022 si è provveduto ad affidare al 
Raggruppamento temporaneo di liberi professionisti singoli, Capogruppo: Ing. Franzoso 
Giampietro e Mandante: Ing. Franzoso Stefano dello Studio Franzoso Ingegneria con sede in Via 
Chiesa Campocroce n. 4/B1 a Mogliano Veneto (TV) - il servizio di AGGIORNAMENTO DEL 
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO degli interventi di riqualificazione del Polo Sportivo di 
Valmarana 1° lotto - Rifacimento Pista di Atletica per il prezzo complessivo di €. 7.881,46 oltre 
contributi previdenziali 4% e IVA 22%, per complessivi €. 10.000,00;

Dato atto che, giusto atto del Notaio Antonio D’Urso di Mogliano Veneto Repertorio n. 211.959, 
Raccolta n. 18639 del 27/02/2023, in atti con Prot. Ente n. 12770 del 15/03/2023, si è costituito 
il Raggruppamento Temporaneo di Professionisti tra l’Ing. Giampietro Franzoso  
(Capogruppo/Mandatario) e l’Ing.  Stefano Franzoso (Mandante), con la seguente ripartizione 
dei compiti e compensi:
- GIAMPIETRO FRANZOSO: Coordinamento della progettazione e D.L., Progettista; Direzione 
Lavori, percentuale di riparto del compenso 75%;
- STEFANO FRANZOSO: Progettista, Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione 



Pag. 3

ed esecuzione, direttore operativo dei lavori, percentuale di riparto del compenso 25%;

Atteso che per quanto riguarda la fatturazione del servizio prestato nell’ambito dell’appalto in 
oggetto verranno emesse fatture dall’Ing. Giampietro Franzoso (Capogruppo/Mandatario) e 
dall’Ing. Stefano Franzoso (Mandante) in relazione alle quote percentuali stabilite in sede di 
costituzione dell’RTP, come meglio sopra descritto;

Visti:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- la Legge n. 241 del 07/08/1990;
- il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e s.m.i. (parte vigente);
- la Legge n. 55 del 14/06/2019 (sbloccacantieri);
- la legge n. 120 del 11/09/2020;
- il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;
- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Mira approvato con deliberazione di 
G.C. n. 290 del 30/12/2013;
- le norme che regolano il sistema di E_Procurement e degli Strumenti di Acquisto nella P.A.;
- il DLgs n. 33 del 14/03/2013;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione

Di dare atto, per le motivazioni sopra riportate, che come previsto sul richiamato atto notarile di 
costituzione in RTP tra l’Ing. Giampietro Franzoso (Capogruppo/Mandatario) e l’Ing. Stefano 
Franzoso (Mandante) per lo svolgimento delle prestazioni in oggetto, verranno emesse fatture 
suddivise nel seguente modo:
- GIAMPIETRO FRANZOSO (Capogruppo/Mandatario): percentuale di riparto del compenso 
75%;
- STEFANO FRANZOSO (Mandante) : percentuale di riparto del compenso 25%;

Di suddividere l’impegno di spesa assunto al n. 978 del 09/08/2022 di € 10.000,00 (Inarcassa 4% 
ed Iva 22% compresi) a favore del Raggruppamento temporaneo di liberi professionisti singoli, 
Capogruppo: Ing. Franzoso Giampietro e Mandante: Ing. Franzoso Stefano dello Studio Franzoso 
Ingegneria con sede in Via Chiesa Campocroce n. 4/B1 – Mogliano Veneto (TV) - con imputazione 
al cap. 24150000 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO POLIVALENTE 
VALMARANA DI MIRA PORTE – 1' LOTTO - REALIZZAZIONE NUOVA PISTA DI ATLETICA – 
fin. fondi rigenerazione urbana L. 160/2019 pnrr M5-C2-INV 2.1 - CUP C64H17000370004 - codice 
06.01-2.02.01.09.000 finanziati con Av. Amm.Vinc. OO.UU., nel seguente modo:
- GIAMPIETRO FRANZOSO (Capogruppo/Mandatario): percentuale di riparto del compenso 
75% per un importo complessivo di e 7.500,00;
- STEFANO FRANZOSO (Mandante) : percentuale di riparto del compenso 25% per un 
importo complessivo di e 2.500,00;

Di dare atto che il nominativo del Responsabile Unico del Procedimento è indicato in premessa;

Di avere adempiuto alle disposizioni previste dall’articolo 3 della legge 136/2010 e s.m.i. 
mediante la richiesta dei seguenti codici:
CUP: C64H17000370004 (dell’opera: Rifacimento Pista di Atletica);
CIG 93547632A4 (dell’incarico professionale);

Di dare atto che l’intervento è finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;



Pag. 4

Di dare atto che il presente provvedimento, sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito internet 
dell’Ente, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e i dati verranno aggiornati con i pagamenti disposti dagli atti 
di liquidazione a cura del responsabile di servizio.

Il Dirigente
 Roberto Stangherlin

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.



Pag. 5

Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 333 DEL 06-04-2023

Oggetto: CUP C64H17000370004 CIG 93547632A4 PNRR M5C2 INV 2.1 - RTP ING 
GIAMPIETRO FRANZOSO (mandante) - ING STEFANO FRANZOSO (mandatario)  
INTERVENTO DI REALIZZAZIONE NUOVA PISTA PER L'ATLETICA IMPIANTO 
SPORTIVO DI VALMARANA - CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA L 234/2021 - GRADUATORIA 2022 - D.M. 04-04-2022. 
Modifica determinazione n. 784 del 08/08/2022 e quote del Raggruppamento 
Temporaneo di Professionisti.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 20-04-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

ATTESO CHE LA SOMMA DI € 48.848,80= DI CUI SI PARLA IN PREMESSA, 
IMPEGNATA AL CAP. 21500000 COD. 01.06.2.02.03.05.000 "PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI, COLLAUDI - 
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. - SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA -", RISULTA 
FINANZIATA NON SOLO CON AVANZO DI AMM.NE MA ANCHE CON AV. BILANCIO 
E.C. PER € 18.170,00=;

Sub-Impegno N.   978/    3 del 08-04-2023  a Residuo 2022  CIG 93547632A 
Sub impegno 

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 06.01-2.02.01.09.016 Impianti sportivi
Capitolo   24150000 Articolo       PNRR M5C2 INV 2.1_CUP C64H17000370004 - REALIZZAZIONE NUOVA 
PISTA PER L'ATLETICA IMPIANTO SPORTIVO DI VALMARANA - CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA L 234/2021 - GRADUATORIA 2022 -  D.M. 04-04-2022 - (Cap.E/428001)
Causale Fondi PNRR M5- C2 investimento 2.1. - RIQUALIFICAZIONE DELLIMPIANTO SPORTIVO 

POLIVALENTE VALMARANA DI MIRA PORTE, I LOTTO. - AGGIORNAMENTO DEL 
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO per Rifacimento Pista di Atletica, approvato con D.G. 
187-2020. AFFIDAMENTO D

Anno 2023 Importo sub-impegnato €. 7.500,00

Beneficiario     15198   FRANZOSO GIAMPIETRO

Sub-Impegno N.   978/    4 del 08-04-2023  a Residuo 2022  CIG 93547632A 
Sub impegno 

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 06.01-2.02.01.09.016 Impianti sportivi
Capitolo   24150000 Articolo       PNRR M5C2 INV 2.1_CUP C64H17000370004 - REALIZZAZIONE NUOVA 
PISTA PER L'ATLETICA IMPIANTO SPORTIVO DI VALMARANA - CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA L 234/2021 - GRADUATORIA 2022 -  D.M. 04-04-2022 - (Cap.E/428001)
Causale Fondi PNRR M5- C2 investimento 2.1. - RIQUALIFICAZIONE DELLIMPIANTO SPORTIVO 

POLIVALENTE VALMARANA DI MIRA PORTE, I LOTTO. - AGGIORNAMENTO DEL 
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO per Rifacimento Pista di Atletica, approvato con D.G. 
187-2020. AFFIDAMENTO D

Anno 2023 Importo sub-impegnato €. 2.500,00

Beneficiario     15223   FRANZOSO STEFANO

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 



Pag. 6

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.


